

## *Международен ден за борба с глада*



### ❖ **Смолян**

И тази година областната организация на БЧК в Смолян, в партньорство с “Ротаракт клуб”, отбеляза 16 октомври - Международния ден за борба с глада. Организиран бе благотворителен обяд за 55 социално слаби ученици - полусираци, деца от многодетни и безработни семейства, подбрани от директорите и педагогическите съветници в училищата, както и от служителите на БЧК–Смолян.

Безплатният обяд бе приготвен и раздаден в столовете на фирмите “Ученически столове” и “АНИКС-Ани Иванова”.

### ❖ **Ямбол**

Акция за набиране на хранителни продукти от магазинната мрежа и от производители се проведе в периода 10-16 октомври 2007 г.



в Ямбол. Доброволците на БЧК–Ямбол приготвиха 25 хранителни пакета и ги раздадоха на социално слаби граждани - самотни майки, сираци, полусираци, пенсионери, инвалиди и др. Инициативата бе подкрепена от фирми-спонсори - “Кауфланд”, ЕТ”Брайкови” и др.

### ❖ **Враца**

БЧК-Враца в партньорство с местните структури на дирекция „Социално подпомагане” също отбеляза Международния ден за борба с глада. В продължение на няколко дни бяха подпомогнати над 20 самотно живеещи възрастни хора над 75 години от Враца и селата Веслец, Голямо Пещене, Горно Пещене, Косталево, Нефела, Тишевица, Три кладенци, Чирен и Згориград.

Хранителните пакети съдържаха варива, брашно, захар, месна



консерва и др.

### ❖ **Плевен**

По повод 16 октомври, червенокръстката организация в Плевен проведе фондонабирателна кампания на хранителни продукти и парични средства в търговските вериги “Кауфланд” и “Фантазия”. Събраните от доброволците на БМЧК-Плевен продукти бяха разпределени и раздадени на социалните домове в с. Згалево и с. Бохот. ■



## *Кандидат-кмет за София направи дарение на БЧК*

Бизнесменът Слави Бинев дари на БЧК 3 000 лв., които ще бъдат предоставени на Детската онкологична клиника в София. Дарението бе връчено официално на 19 октомври 2007 г. – Международния ден на благотворителността. Кандидат-кметът призова останалите претенденти в предизборната надпревара също да направят дарения на БЧК и обеща и занапред да отделя средства за хората в беда. ■



## БМЧК празнува 86 години



### ❖ Бургас

БМЧК–Бургас отбеляза своята 86-годишнина под мотото „Само когато си различен, ще се чувстваш на мястото си“. Инициативата „Отворени врати“ събра много приятели и партньори на организацията. През целия ден на 14 октомври 2007 г. бяха прожектирани филми и показвани снимки, свързани с дейността



на БМЧК–Бургас, а младите доброволци показваха уменията си по оказване на първа помощ.

### ❖ Плевен

Освен празнично парти, доброволците на БМЧК–Плевен проведоха пресконференция с цел популяризиране на дейността на младежкото движение и привличане на нови доброволци.

### ❖ Благоевград

На 14 октомври 2007 г. в парк „Бачиново“ БМЧК–Благоевград проведе рали за децата от Дома за сираци в града. Червенокръстците раздаваха листовки за дейността на БМЧК на гражданите. На следващия ден бяха опънати шатри на площад „Македония“ с информационни материали за дейностите на младежката организация на БЧК. Сформирани пунктове за демонстрация на знания и умения по първа долекарска помощ и превенция на СПИН предизвикаха интереса на обществеността.

На 16 октомври 2007 г. с тържествен концерт под мотото „86 години БМЧК – 86 години младежта в действие“ бе отбелязан краят на триденните празненства. ■

## БЧК-Плевен организира семинар на тема „Насилие. Трафик на жени и деца“

На 12-14 октомври 2007 г. се проведе семинар на тема: „Насилие. Трафик на жени и деца“, в който взеха участие 16 доброволци от област Плевен /община Плевен и община Кнежа/ и петима представители на Македонския Червен кръст от общинската му структура в Чаир, Скопие.

Целта на обучението бе повишаване информираността на младежите по темите „Насилие“ и „Трафик на хора“ и изграждане на умения за адекватно поведение при попадане в подобни рискови ситуации. Семинарът е част от проекта на БЧК „Намаляване на риска от трафик на жени и деца“, стартирал през 2003 г. в четири региона на България.

Непосредствено след обучението, се предвижда изграждането на информационни клубове, свързани с насилието и трафика на хора, в три училища в област Плевен. ■



## БЧК-Видин стартира проект за равни възможности



Началото на проект „Равни в образованието, равни в живота“, финансиран от Испанския Червен кръст, бе поставен на 19 октомври 2007 г. в офиса на сдружение „Достоен живот“ във Видин. Във връзка с това бе проведена пресконференция с представители на общинските структури на област Видин, на МОН, на Ресурсен център–Видин, на медиите. Директорът на Обл.С на БЧК–Видин г-н Марин Милчев запозна присъстващите с целите и подцелите на проекта и неговото времетраене. В разговора си с него, присъстващите на пресконференцията деца и родители благодариха на червенокръсткото дружество и споделиха надеждите си стартиращият проект да продължи и през следващата година. ■

## **БМЧК взе участие в Третия национален форум “БГ МЛАДЕЖ”**

Третиият национален младежки форум “БГ МЛАДЕЖ”, организиран от Държавната агенция за младежта и спорта, се проведе на 18-19 октомври 2007 г. в НДК под надслов “За развитие на младежта”. Г-н Атанас Цветански, и.д. директор на дирекция “БМЧК” в Секретариата на НС на БЧК, взе участие във форума, провел се под патронажа на министър-председателя на РБългария г-н Сергей

Станишев. Участниците в срещата, представители на над 150 младежки организации, тържествено връчиха на г-н Станишев Апет за насърчаване на младежкото доброволчество в България. Последният предстои да бъде внесен в ДАМС, Министерски съвет и в други държавни институции във връзка с изготвения вече проектозакон за закрила и развитие на младежката дейност в страната. ■

## **Работна среща по проблемите на сексуалното насилие**



Д-р София Стоименова, ген. директор на БЧК, и служители на дирекция “Бежанско-мигрантска служба” на БЧК взеха участие в работна среща за изготвяне на стандартни оперативни процедури за предотвратяване и ответни действия при сексуално и свързано с пола насилие в РБългария. Срещата се проведе на 19 октомври 2007 г. в Гранд хотел “София” в столицата. Г-жа Линда Ауанис, председател на Съвета на жените-бежанки в България към БЧК и г-жа Алойо Алекс Онгио от дирекция “БМС” на БЧК представиха на участниците темата: “Културното многообразие и неговото влияние върху сексуалното насилие и свързано с пола насилие и подходи за справяне с него.”

Гост на срещата бе г-н Ленард Зулу, старши регионален съветник по закрилата на ВКБ ООН. ■

## **Проект на БЧК бе представен на конференция, посветена на възрастните хора**

В края на миналата седмица в Будапеща се проведе международна конференция на тема “Застаряване на населението в ЕС. Предизвикателства за Червения кръст и неговите партньори”. Домакин на срещата бе Унгарският Червен кръст, със съдействието на Австрийския Червен кръст и Европейския офис на Червения кръст.

Д-р Надежда Тодоровска, началник направление “Социално-оперативни дейности” и зам.-генерален директор на БЧК бе ръководител на една от работните сесии, работеща по проблема “Изграждане на положителен образ на възрастните хора в обществото”. Г-ца Юлия Дачова, координатор по програма “Домашни грижи” на БЧК, презентира проекта “Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и закрила на техните права”, по който БЧК работи вече четвърта година. ■

## **Служители на БЧК се обучаваха за работа по проекти на ЕС**



В рамките на еднодневна работна среща, проведена се в

Националния учебен център на БЧК в с.Лозен, служителите на Столичната организация на БЧК, председателите на териториалните организации и доброволци от БМЧК-София обмениха информация и опит за структурната политика на ЕС и прилагането ѝ в България. Специално внимание бе обърнато на оперативните програми, по

които страната ни ще получава финансиране от ЕС.

Гост на срещата бе г-жа Ирена Димитрова, директор на Дирекция “Спорт и превенция на зависимости” към Столична община, която разясни възможностите за работа по проекти, подходящи за нуждите на Столичната организация на БЧК. ■

## ***БЧК се включи в среща на Залицбургския клуб***

БЧК участва в среща на работните групи по пътна безопасност на държавите-членки на Залицбургския клуб, проведена се на 22 октомври 2007 г. Единствената организация от неправителствения сектор, която бе поканена за участие в този представителен международен форум, бе БЧК, в качеството си на традиционен партньор на КАТ-Пътна полиция. На срещата присъстваха д-р Надежда Тодоровска, началник направление "Социално-оперативни дейности" и зам.-генерален директор на БЧК, д-р Живка Димитрова и д-р Чавдар Янкулов от дирекция "Социално-здравна политика". Червенокръстките представители се включиха в сесията "Превантивна дейност" с презентация на съвместната дейност на БЧК и КАТ-Пътна полиция за ограничаване на пътнотранспортния травматизъм в страната. ■

## ***Открит урок по първа долекарска помощ в Хасково***



На 18 октомври 2007 г. в Хасково се проведе междурегионално обучение по първа долекарска помощ /ПДП/ на кандидат-водители на МПС. В открития урок, проведен от д-р Цони Иванов, методист на НУЦ на БЧК в с. Лозен, взеха участие лектори от Хасковска, Ямболска и Кърджалийска област. В проведеното обучение бяха застъпени най-новите изисквания в областта на ПДП и международната хармонизация на първата помощ. Д-р Живка Димитрова, началник отдел «Първа помощ и здравна политика» в Дирекция «СЗП» в Секретариата на НС на БЧК, проведе дискусия с лекарите с цел уеднаквяване методологията и начина на преподаване в отделните региони на страната. ■

## ***Предстоящо***

### ***БЧК провежда семинар по международно хуманитарно право***

На 25 октомври 2007 г. БЧК ще проведе семинар по въпросите на международното хуманитарно право за ръководители на международни отдели на български държавни институции и неправителствени организации, организиран със съдействието на МКЧК за Централна Европа. ■



Издава:

Национален съвет

на Българския Червен кръст

Дирекция "Връзки с обществеността,  
фондонабиране и издателска дейност"

Материали: Ивета Георгиева

графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 866, 81 64 896

e-mail: [pressoffice@redcross.bg](mailto:pressoffice@redcross.bg)

[www.redcross.bg](http://www.redcross.bg)